- agrees with the catchword in J/4-17, f. 20vb!). Also J/4-17 and BN lat. 18195-18.
91. T15? (“De pace”). *Pax Christi exultet in cordibus vestris, in qua vocati estis* (Col 3:15). Videns Apostolus mundanos homines pronos et promptos ad iram et discordiam . . .- . . peremptorie citando vt dic’ viris perfectis Pax Christi, etc. F. 90rb–va. Also J/4-15 and BN lat. 18195-16.
  92. T16. *Voca operarios et redde illis mercedem suam* (Matt 20:8). In verbis propositis Mathei 20 introducturus Deus Pater loquens ad vnigenitum de mercede . . .- . . dic’ ergo Voca operarios et redde illis mercedem, etc. Ff. 90va–91ra. Also J/4-16 and BN lat. 18195-17.
  93. T16. *Voca operarios et redde illis mercedem suam* (Matt 20:8). Aliqui operarii conducuntur secundum mensuram temporis . . .- . . talis saccus, sicut scitis, nichil retinet infra se. F. 91ra–b.
  94. T16. *Voca operarios et redde illis mercedem* (Matt 20:8). Istud tempus Septuagesime, quod usque ad Sabbatum in Albis septuaginta diebus . . .- . . . . merces nostra copiosa est in celis, Mathei 9. Quam . . . Ff. 91rb–93ra.
  95. T17. *Fructum afferunt in patientia* (Luke 8:15). Iacopus in sua epistula capitulo 1: Paciencia perfectum habet . . .- . . . . purgare ut amplius fructificet etc. F. 93rb. Repeats X-84.
  96. T18. *Fides tua te salvum fecit* (Luke 18:42). Crisostomus super Matheum dicit: Si fornicatus fuerit homo uel adulteratus . . .- . . . . probare qui essent fideles Christiani etc. F. 93va.
  97. T18. *Ascendimus Hierosolyma* (Luke 18:31). Karissimi, secundum quod dicit beatus Augustinus 19 *De ciuitate Dei* capitulo 14 in principio, Deus naturarum omnium sapientissimus conditor . . .- . . . . tanto mercedem recipiat ampliorem. Quam . . . Ff. 93vb–96ra.
  98. T19. *Illi soli seruietis* (Matt 4:10). Quatuor sunt secundum beatum Bernardum quibus seruimus . . .- . . . . et quem misisti, Dominum Iesum Christum. Ad quem . . . Ff. 96rb–97rb.
  99. T19. *Ecce nunc tempus* (2 Cor 6:2). Deuota necessitas excogitauit antiquitus et utilis consuetudo obseruauit . . .- . . . . nemo nos separabit a caritate Christi . . . Ff. 97rb–98vb.
  100. T19. *Dic ut lapides isti panes fiant* (Matt 4:3). Secundum omnes doctores quanto diucius viuimus, tanto peior est mundus . . .- . . . . qui in presenti et in perpetuum perseuerat. Ad quam . . . Ff. 99ra–100vb. Holcot, sermon 50 (Cambridge, Peterhouse MS 210, f. 64vb). Also Padua-59.
  101. T19. *Dum tempus habemus, operemur bonum* (Gal 6:10). Omnia tempus habent, et est tempus laborandi et tempus quiescendi . . .- . . . . memoria

- istius passionis in corde cuiuslibet nostrum accendere deberet amorem. Ff. 101ra–102ra. Cf. Y/3–42.
102. T19. *Quasi morientes, et ecce vivimus* (2 Cor 6:9). Prouerbiorum 18 dicitur: Mors et vita in manibus lingue. Istud patet Ezechielis 3 . . . . tunc dicere possumus, Translati sumus de morte ad vitam etc. Amen. F. 102ra–va.
103. T19. *Quasi morientes, et ecce vivimus* (2 Cor 6:9). Mors, karissimi, quasi morsus dicitur, quia quamcito . . . . cum Deo beatifice copulatus fui mortuus et ecce sum viuus in eo. Ad quam vitam . . . Ff. 102va–104ra.
104. T19. *Ecce nunc tempus* (2 Cor 6:2). Ecce nunc tempus idoneum, medicina peccaminum quibus Deum offendimus . . . . multas mercedes. A quibus . . . F. 104ra–va.
105. Soo (“De quocumque sancto”). *Magnus vocabitur in regno caelorum* (Matt 5:19). Secundum Boecium 3 *De consolacione philosophie* 4, magna potestas . . . . post ipse peior quam prius efficitur. F. 104va–b.
106. T21. *Quomodo stabit regnum?* (Luke 11:18). Reuerendi, scitis quod terra sterilis fructum non facit . . . . recogitabo tibi omnes annos meos in amaritudine anime mee. Quod . . . Ff. 104vb–105ra.
107. T22. *Erumpe et clama* (Gal 4:27). Reuerendi mei, secundum quod dicit Ouidius *Methamorfoseos* libro 1, quod rex quidam habuit . . . . et ideo a peccato erumpe et clama. In quibus verbis vt superius est dictum. F. 105ra–va, inc?
108. T22. *Christus nos liberavit* (Gal 4:31). Nota quod Christus vnctus interpretatur, quia per totum guttis sanguineis vngebatur . . . . hunc ingressum et sanctum progressum et vltimo securum egressum glorie nobis concedat etc. Ff. 105va–106ra.
109. T22. *Christus nos liberavit* (Gal 4:31). Tyranni ac eciam terminarii est condicio pro tempore [?] . . . . sapienciam que sua morte nos liberavit, ipsi honor et gloria cum . . . Ff. 106ra–107rb.
110. T23. *Gloria mea nihil est* (John 8:54). Karissimi, sicut ex verbis Pros[peri?] recoligi [?] potest quod diuini verbi,,,, . . . . vt Deus omnibus gratiam concedat et gloriam. Quam . . . Ff. 107rb–108ra.
111. T24. *Factus est oboediens usque ad mortem* (Phil 2:8). Reuerendi mei, scitis quod si nubes texerint solem, aer . . . . fortitudo mea et laus mea Dominus etc. Quam . . . F. 108ra–va.
112. T24. *Abscondit me in umbra* [!] (Ps 26:5). In principio pro gracia impetranda . . . . sub vmbra manus sue protexit me. Quam vmbra . . . Ff. 108va–109ra.

113. T24. *Ut quid dereliquisti me?* (Matt 27:47). Reuerendi, multi cotidie ad predicationes veniunt set paruum perficiunt . . . . tales diuicie nichil valent . . . F. 109ra–vb.
114. T26. *Eamus et moriamur cum illo* (John 11:16). Ieronimus *Contra Iovinianum* tangit libro primo quamdam historiam . . . . hanc mortem necesse est preuidere. F. 110ra–vb. Holcot, sermon 82 (Cambridge, Peterhouse MS 210).
115. T26. *Rex Israel mutavit habitum suum et ingressus est proelium* (1 Kings 22:30). Dicunt isti poete quod consuetudo erat antiquorum regum . . . . illum introduxit in celum, quod est vita eterna. Ff. 110vb–111rb.
116. T25. *Cum dilexisset suos qui erant in mundo, in finem dilexit eos* (John 13:1). In hoc euangelio duo principaliter tanguntur: Christi caritas . . . . vt hec mulieris quatuor considera etc. Ff. 111va–112rb.
117. T26. *Iesus Nazarenus rex Iudaeorum* (John 19:19). Karissimi, beatus Bernardus, monastice vite eximius executor et nominis Iesu deuotissimus predicator . . . . ? Ff. 112rb–113vb. Also K-23.
118. T26. *Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti me?* (Matt 27:46). In principio exoramus Christum, et si quis auderet . . . . ab omni peccato custodiat et a potestate diaboli . . . Ff. 113vb–114vb.
119. T26. *Iesum quaeritis* (Matt 28:5). Reuerendi mei, licet omnes Iesum querere curant et licet iste puelle, scilicet iste Marie, in tumulto . . . . et vobis ianua aperietur celestis. Quod nobis etc. Ff. 114vb–115rb.
120. T26. *Ego dormio et cor meum vigilat* (Cant 5:2). Karissimi, inter tam [*or* cetera] diuine maiestatis beneficia humano generi exhibita . . . . vt impleatur quod scribitur: Cinis es et in cinerem reuerteris, etc. Ff. 115rb–117va.
121. T26. *Versa est in luctum cithara mea* (Job 30:31). In verbis istis moraliter intellectis . . . . in mensuram etatis plenitudinis Christi. Ff. 117va–118vb.
122. T26. *En ego morior* (Gen 48:21). Primus parens diuina bonitate [?] sic in naturalibus et gratuitis fuerat creatus . . . . in qua dampnandi auctoritas roborata. Ff. 118vb–119ra.
123. T26. *Filius regis mortuus est* (2 Sam 18:20). Reuerendi patres et fratres amantissimi, sicut dicit Apostolus Ephesiorum 3, Deus qui diues est in miseri[ordi]a . . . . in gloria est Dei Patris, Philippensium 2. Ad quam gloriam . . . Ff. 119ra–121rb.
124. T26. *Fili mi, quis mihi det ut moriar pro te?* (2 Sam 18:33). Sicut colligi potest ex verbis Crisostomi omelia 42 *Inperfecti*, quamuis sententia

- mortis . . . -. . . scies quia ego Dominus saluans te. Quam glorificationem . . . Ff. 121rb–123ra.
125. T26. *Rex mutavit habitum suum et ingressus est bellum* (1 Kings 22:30). Solent reges quando procedunt . . . -. . . est virgo. F. 123ra–va, inc.
126. T28+. *Tene quod habes* (Rev 3:11). Karissimi, magne virtutis [*add est*] amicum acquirere, sed maioris est . . . -. . . cum Filius Dei ascendat ad celum. Quod . . . F. 126ra–vb. Also A-II and Y/I-76.
127. T28+. *Manducavimus et bibimus cum eo* (Acts 10:41). In quibusdam regionibus mos est quod in festis magnis . . . -. . . cum illo in gloria semper erimus. Quod . . . Ff. 126vb–127va.
128. T28+. *Christus surrexit a mortuis* (Rom 6:4). Karissimi, tanta est conueniencia inter corpus Christi sacramentaliter sumptum in [=et?] verbum salutis predicatum . . . -. . . sequitur tertium principale cum dicit A mortuis. Ff. 127va–129vb, inc.
129. T28+. *Viderunt reuolutum lapidem* (Matt 28:17). Karissimi, omnium auctororum vnanimis sententia in hoc concordat quod quando diucius mundus durat . . . -. . . de crabbe [?], etc. Ff. 130rb–131ra. See Wenzel, “The Moor Maiden: a contemporary view.”
130. T28+. *Tristitia vestra vertetur in gaudium* (John 16:22). Reuerendi mei, quia malis propriis . . . -. . . gaudium vestrum nemo tollet a vobis. Quod . . . Ff. 131ra–132vb.
131. T28+ / T36. *Sedet a dextris Dei* (Mark 16:19). Wlgariter dicitur: Cum poteris quod vis, probat accio tua quid sis. Wan þou . . . -. . . cor nostrum inquietum est donec etc. etc. Ff. 132vb–133vb.
132. T28+. *Spiritus eius ornavit caelos* (Job 26:13). Sicut dicit beatus Bernardus in quodam sermone, Spiritus Sanctus multiplex dicitur . . . -. . . mundiales quibus confertur ornatus fortune. Ff. 133vb–134vb.
133. T47?. *Mors illi ultra non dominabitur* (Rom 6:9). Karissimi, si sponsa intense diligit maritum suum . . . -. . . ad penam, electis ad gloriam sempiternam. Ad quam . . . Ff. 134vb–135vb.
134. T18/4. *Revertar* (Luke 11:24). Animam humanam quatuor sollicitari non desistunt, scilicet caro, mundus, diabolus, et Deus . . . -. . . pro peccatis expleturus et sic sit Reuertar. F. 136ra.
135. T18/4. *Ad me* (Joel 2:12). Et [in?] singulis qui cum rege nostro et domino ac principe illustrissimo quidquam h'm [=habent?] facere uel negocia ardua volunt expedire . . . -. . . conuertimini ad me et salui eritis. Hanc salutem . . . Ff. 136ra–137rb.

136. T18/4. *Convertimini ad Deum, quia benignus est* (Joel 2:13). Secundum Augustinum sermone de quadragesima: Exhortatio nostra, fratres, debemus ut sermo Dei per nostrum officium ministretur . . . et in futuro in gloria. Quam . . . Ff. 137va–139va.
137. T18/4. *Quod abiectum erat, requiram* (Ezek 34:16). Sicut in naturalibus transmutacionibus non introducitur forma . . . Deus illuminabit eos et regnabunt in secula seculorum. Amen. Ff. 139vb–140rb.
138. T18/4. *Agite paenitentiam* (Job 21:2). Karissimi, in omnibus que vtiliter agere debemus . . . satisfaccio consistit in oracione, ieiunio, et elemosina. F. 140rb–va.
139. T18/4. *Revertar* (Luke 11:24). Karissimi, oportet predicatorem verbi Dei efficaciter esse . . . vt eum videre valeamus. Quod . . . Ff. 140va–141ra.
140. T18/4. *Revertere, dilecte mi* (Cant 2:17). Thobie 12 scribitur, Tempus est vt reuertar . . . ? Ff. 141ra–142va.
141. T18/4. *Cum ieiunas, unge caput tuum et faciem tuam lava* (Matt 6:17). Secundum Augustinum in quodam sermone, oracio et ieiunium congrue . . . sedere ociosi . . . Ff. 142vb–144rb.
142. T18/4. *Loquar ad Dominum meum cum sim pulvis et cinis* (Gen 18:27). Scitis, karissimi, quod quando pauper et maxime mendicus loquitur cum magno domino . . . paratum vobis regnum ab origine mundi. Quod . . . Ff. 144va–146va.
143. T02. *Levate capita vestra* (Luke 21:28). Sciens Saluator genus humanum ante suum aduentum diutino merore confectum . . . visiones capiti mei conturbauerunt me. F. 148ra. Pecham-49. Sermons X-143 to 197 are the *Collationes dominicales de evangeliiis* by John Pecham, OFM, here unidentified but numbered 1–55. I give the numbers as in Schneyer 3:669–672 (items numbered 00 are not listed by Schneyer).
144. T03. *Caeci [vident]* (Matt 11:5). Licet hec verba per seriem historie dicantur de ceco . . . quamcito transituram. F. 148ra. Pecham-50.
145. T04. *Medius autem vestrum stetit* (John 1:26). Beatus Iohannes Baptista volens nos. . . et Iesum stantem a dextris Dei. F. 148rb. Pecham-52.
146. T04. *Praeparate viam Domini* (Luke 3:4). Hec verba protulit Iohannes Baptista . . . per vias rectas, etc. F. 148rb–va. Pecham-51.
147. T07. *Gratia Dei in illo erat* (Luke 2:40). In quibus verbis beatus Lucas sciens quoniam sine dono sciencie . . . vt in optimo feliciter quiescant. F. 148va–b. Pecham-00.

148. T11. *Dolentes quaerebamus te* (Luke 2:48). Vt Christum necessario corde queramus beata Virgo . . . et orabunt coram te, Domine. F. 148vb. Pecham-53.
149. T12. *Crediderunt in eum discipuli eius* (John 2:11). Vt veram fidem teneamus . . . vere discipuli mei eritis . . . F. 148vb. Pecham-54.
150. T13?. *Veniens adorabat eum* (Matt 8:2). Ne Domino inueniamur ingrati . . . pro tercio Venite filii audite, etc. Ff. 148vb–149ra. Pecham-55.
151. T14. *Salua nos* (Matt 8:25). Scientes discipuli a Christo tamquam saluatore salutem esse querendum . . . a te queramus salutem, etc. F. 149ra. Pecham-56.
152. T15. *Accesserunt servi* (Matt 13:27). Vt in Dei obsequio fideles inueniamur . . . contractando vt de nobis dicatur, etc. F. 149ra–b. Pecham-57.
153. T16. *Voca operarios et redde illis mercedem* (Matt 20:8). Et possunt esse verba Dei Patris filium pro redemptione generis humani in mundum missum alloquentis . . . redditurus dicat pro vobis Voca, etc. F. 149rb–va. Pecham-58.
154. T17. *Cum gaudio suscipiunt verbum Dei* (Luke 8:13). Benedictus Saluator volens nos salu [blank] hortamenta suscipere . . . suscipite insitus verbum. Ff. 149va. Pecham-59.
155. T18. *Sequebatur eum magnificans Deum* (Luke 18:43). Licet hec verba dicantur de ceco . . . ob felicitatis [?] amorem. F. 149va–b. Pecham-60.
156. T19. *Vivit homo* (Matt 4:4). Karissimi, sicut patet in fine [?] euangelii, Saluatori facta suggestione vt de lapidibus panem faceret . . . vt viuat caritate que concupiscibilem inflamat. Ff. 149vb–150ra. Pecham-61.
157. T18/7. *Ipsum audite* (Luke 9:35). Quoniam genus humanum ex primi parentis preuaricatione multiplici languebat miseria . . . Ipsum audite. F. 150ra. Pecham-00.
158. T21. *Locutus est mutus* (Luke 11:14). Quia secundum Augustinum omnis Christi accio nostra est instructio . . . ? F. 150ra–b. Pecham-63.
159. T22. *Sequebatur eum* (John 6:2). Vt perfecti Christi ymitatores inueniamur . . . Sequebatur illum, etc. F. 150rb–va. Pecham-64.
160. T22/7. *Ego sum* (John 8:58). Volens benedictus Saluator vnumquemque nostrum ad suam deuenire noticiam . . . Ego sum qui sum. Ff. 150va. Pecham-65.
161. T24. *Solvite, adducite mihi* (Matt 21:2). In hiis verbi spiritualiter intellectis pius Saluator integritatem . . . implebitis quod hic dicit Dominus. F. 150va–b. Pecham-66.

162. T24. *Rex tuus venit* (Matt 21:5). Ne desperare posset genus humanum dominico merore confectum . . . . quia noster rex, etc. Ff. 150vb–151ra. Pecham-67.
163. T28. *Cum videbitis* (Mark 16:7). In hoc promisso angelico secundum intellectum spiritualem . . . . dicentis Videbitis eum. F. 151ra. Pecham-69.
164. T28. *Iesum quaeritis* (Mark 16:6). Licet per fidem historie hec fuerunt verba angeli mulieres . . . . Iesum queritis etc. F. 151ra–b. Pecham-68.
165. T28. *Christus est veritas* (John 18:38?). Beatus Iohannes in hiis verbis nostrum describit reparatorem . . . . quod Christus est veritas. F. 151rb. Pecham-00.
166. T28/3. *Pax vobis* (Luke 24:36). Sciens benedictus Saluator discipulis inter mundi procellas nauigantibus . . . . ? F. 151rb–va. Pecham-70.
167. T29. *Iesus est filius Dei* (John 20:31). Volens Iohannes nos ad memoriam reducere nostre salutis et reparacionis beneficium . . . . est filius Dei. F. 151va. Pecham-00.
168. T30. *Ego cognosco oves meas* (John 10:14). In hiis verbis benedictus Saluator Deus personam . . . . ego sum pastor etc. F. 151va–b. Pecham-71.
169. T31. *Gaudebit cor vestrum* (John 16:22). Sciens benignus Saluator discipulos non sine graui merore . . . . promissum quoniam gaudium etc. Ff. 151vb–152ra. Pecham-72.
170. T32. *Docebit vos omnem veritatem* (John 16:13). Volens benedictus Saluator discipulis ostendere vtilitatem . . . . hic dicitur Docebit vos. F. 152ra–b. Pecham-73.
171. T33. *Petite et accipite* (John 16:24). In hiis verbis benignus Saluator volens nobis munifice sua dona . . . . veraciter Dominum Petite. F. 152rb. Pecham-74.
172. T37. *Locutus sum vobis* (John 16:4). Quia secundum beatum Gregorium minus iacula feriunt que preudentur . . . . quia Locutus sum vobis. F. 152rb–va. Pecham-75.
173. T39. *Si diligeretis me, gauderetis utique* (John 14:28). Sciens benedictus Saluator ex. . . . dicit ergo Si diligeretis, etc. F. 152va–b. Pecham-76.
174. T45. *Pater vester misericors est* (Luke 6:36). Volens pius Saluator nos ad misericordie opera [inui]tare . . . . senciatis quod Pater vester misericors est. Ff. 152vb–153ra. Pecham-80.
175. T43. *Fecit coenam magnam* (Luke 14:16). Sciens benignus Saluator et [in?] . . . cultura desudantibus . . . . quidam Fecit cenam magnam. F. 153ra. Pecham-78.

176. T44. *Gaudium erit in caelo* (Luke 15:7). Volens pius Deus electos [?] sub penitencie iugo laborantes . . . in celo vbi est per luce' radi'. F. 153ra–b. Pecham-79.
177. T46. *Descendebant et lavabant* (Luke 5:2). Cum due sint partes iusticie . . . . . reportabunt vnde dicitur, etc. etc. F. 153rb–va. Pecham-81.
178. T47. *Offeres munus tuum* (Matt 5:23). Nolens Deus electos suos vacuos in conspectu suo apparere . . . . . Offer munus tuum. F. 153va–b. Pecham-82.
179. T48. *Dimisit eos* (Mark 8:9). Hec sunt verba Marci de Domino nostro . . . . . Dimisit eos. F. 153vb. Pecham-83.
180. T49?. *Arbor bona fructus bonos facit* (Matth 7:17). Vt reparatori nostro gracias agamus in his verbis . . . . . quod veraciter a Salvatore dictum est. Ff. 153vb–154ra. Pecham-84.
181. T50. *Homo quidam erat dives* (Luke 16:1). Vt pro certaminis labore certi simus . . . . . quia Homo quidam erat diues. F. 154ra–b. Pecham-85.
182. T51. *Domus mea domus orationis vocabitur* (Luke 19:46). Vt ad celeste palacium iugiter [?] suspiremus . . . . . ergo Domus mea, etc. F. 154rb. Pecham-86.
183. T52. *Descendit hic* (Luke 18:14). Vt per viam vite in . . . . . Descendit. F. 154rb–va. Pecham-87.
184. T53. *Deprecabantur eum* (Mark 7:32). Quoniam per instanciam deuenitur ad gratiam . . . . . Deprecabatur eum. F. 154va–b. Pecham-88.
185. T54. *Fac et viues* (Luke 10:28). Quoniam Dei electus meritis bene operandi accumulatur . . . . . dicitur Fac et viues. F. 154vb. Pecham-89.
186. T55. *Cum irent, mundati sunt* (Luke 17:14). Beatus euangelista per curationem leprosororum statum designans . . . . . dicitur Cum irent. Ff. 154vb–155ra. Pecham-90.
187. T56. *Quaerite regnum Dei* (Matt 6:33). Volens benedictus Saluator nos abstrahere ab amore . . . . . dicitur Querite, etc. F. 155ra. Pecham-91.
188. T57. *Ibant cum illo* (Luke 7:11). Optans beatus Lucas nos esse perfectos Christi imitatores . . . . . perducendo Ibant ergo, etc. F. 155ra–b. Pecham-92.
189. T58. *Amice, ascende* (Luke 14:11). Volens benedictus Saluator erga nos beneuolenciam suam increscere . . . . . dicitur Amice, ascende. F. 155rb–va. Pecham-93.
190. T59. *Diliges Dominum Deum tuum* (Matt 22:37). Vt per viam deueniamus ad gloriam felicitatis, in his verbis duo facit . . . . . dicitur Diliges Dominum. F. 155va. Pecham-94.

191. T60. *Surge et ambula* (Matt 9:5). Quoniam due sunt partes iusticie . . . . . dicitur Surge. F. 155va–b. Pecham-95.
192. T61. *Misit servos suos* (Matt 22:3). Volens benedictus Saluator in diuinis obsequiis vigilanter insistere . . . . . dicitur Misit seruos suos. Ff. 155vb–156ra. Pecham-96.
193. T62. *Domine, descende* (John 4:49). Vt ordinate discamus petere que desideramus . . . . . clamatis Domine descende. F. 156ra. Pecham-97.
194. T63. *Oportuit te misereri* (Matt 18:33). Volens pius Dominus ad inpendenda [?] . . . [misericordie] opera nos excitare . . . . . illud euangelicum Oportuit te misereri. F. 156rb. Pecham-98.
195. T64. *In veritate doces* (Matt 22:16). Licet hec verba fuerunt Phariseorum Christum fallaciter alloquencium . . . . . dicere possumus Saluatori In veritate doces. F. 156rb–va. Pecham-99.
196. T65. *Fides tua te salvam fecit* (Matt 9:22). Benedictus Saluator hic describit mulierem . . . . . dicitur Fides tua, etc. F. 156va. Pecham-100.
197. T66. *Congregabunt electos* (Matt 24:31). Volens Dominus iustos nos . . . . . quia per ipsos congregabit Dominus electos. Amen. F. 156va–b. Pecham-101.
198. T63. *Omne debitum dimisi tibi, quoniam rogasti me* (Matt 18:32). Karissimi, sicut Thomas recitat super Luce 7 capitulo quod Glosa dicit . . . . . bonum est solus Deus cui sit honor et gloria in secula seculorum. Amen. Ff. 156vb–158ra.
199. T18/5. *Homo sum sub potestate* (Matt 8:9). Adelardus in libro suo qui intitulatur *Dialogus Adelard de naturalibus questionibus* . . . . . transtulit in regnum Filii dileccionis sue. Ad quam regnum, etc. Ff. 158ra–159rb.
200. S44. *Servus nuntiavit* (Luke 14:21). Primo inducatur qualiter iuxta diuersa officia diuersa nomina inponit Deus seruis suis . . . . . ? F. 159rb–vb.
201. T14. *Plenitudo legis est dilectio* (Rom 13:10). Hec que breuiter illata sed grauiter inpregnata quatinus set facilis . . . . . plenitudo legis est dileccio, etc. F. 160ra.
202. T15? *Pax Christi exultet in cordibus vestris* (Col 3:15). Karissimi, signum habitus est ex dileccione et faciliter agere . . . . . exoritur Pax Christi exultet etc. F. 160ra–b.
203. T16. *Sic currite ut comprehendatis* (1 Cor 9:24). Labor fidelibus inducitur quo admodum exercicii et finem negocii . . . . . quod latet in absconditis, etc. F. 160rb–va.

204. T16. *Ite in vineam meam* (Matt 20:7). Karissimi, secundum Apostolum Ad Romanos, qui preest in sollicitudine . . . et sic ite in vineam, etc. F. 160va.
205. T16. *Voca operarios et redde illis mercedem* (Matt 20:8). Situs [?] ordo iusticie seruari debet inter dominum et famulum . . . dicat igitur paterfamilias Voca operarios, etc. F. 160va–b.
206. T17. *Raptus est in paradisum* (2 Cor 12:4). In raptu isto considerare possumus motum . . . Raptus est in paradisum. Ff. 160vb–161ra.
207. T17. *Semen est verbum Dei* (Luke 8:11). In locucione parabolica possumus attendere sentenciam vmbratam . . . et sic semen est verbum Dei. F. 161ra.
208. T18. *Scientia destruetur* (1 Cor 13:8). Illud idem quod vi n'e [nature or necessarie?] appetitur . . . dicentes verba proposita. F. 161ra–b.
209. T18. *Quando factus sum vir, evacuavi quae erant parvuli* (1 Cor 13:11). Sicud etas puerilis et virilis non compaciuntur se . . . vnde factus sum etc. F. 161rb.
210. T18. *Adsumpsit Iesus duodecim* (Luke 18:31). Per . . . ad Ierusalem ascenditur . . . pro quibus Assumpsit Iesus duodecim. F. 161rb–va.
211. T18. *Miserere mei, fili David* (Luke 18:38). Omnis oracio ad aliquem dirigitur pro alico . . . ergo Miserere mei fili Dauid. F. 161va–b.
212. T19. *Ecce nunc tempus acceptabile* (2 Cor 6:2). Media redduntur [or medicina redditur?] appetibil' si sit presens et valens . . . sic dicitur Ecce nunc tempus acceptabile. Ff. 161vb–162ra.
213. T19. *Accesserunt angeli et ministrabant ei* (Matt 4:11). In quibus verbis custus latrue soli Deo debitus describitur . . . Angeli ergo accesserunt et ministrabant ei, etc. F. 162ra.
214. T20. *Ambuletis ut abundetis* (1 Thess 4:1). Cum in via Dei non progredi sit regredi . . . propter hoc Ambuletis, etc. F. 162ra–b.
215. T18/7. *Duxit illos in montem excelsum* (Matt 17:2). Sub huius nouitate [?] miraculi transfiguracionis dominice . . . ? F. 162rb–va.
216. T18/7. *Hic est Filius meus dilectus in quo mihi complacui; ipsum audite* (Matt 17:5). In quibus verbis ostenditur quod generacio in diuinis . . . Filii dilecti et sic facite, etc. F. 162va–b.
217. T21. *Estote imitatores Dei* (Eph 5:1). Ars ymitatur naturam . . . ? F. 162vb.
218. T21. *In digito Dei eicio daemonia* (Luke 11:20). In [omni cura?] considerare possumus medium . . . ergo In digito Dei eicio demonia. Ff. 162vb–163ra.

219. T22. *Non sumus ancillae filii sed liberae* (Gal 4:31). Karissimi, secundum Philosophum de quolibet affirmacio et negacio . . .- . . . possimus dicere, Nos scilicet sumus ancille, etc. F. 163ra–b.
220. T22. *Quae sursum est Ierusalem libera est, quae est mater nostra* (Gal 4:26). In quibus verbis differencia non eleg' ad veterem ostenditur . . .- . . . dicatur ergo Que sursum est Ierusalem, etc. F. 163rb–va.
221. T22. *Est puer unus hic* (John 6:9). Vnum est quod est in se indiuisum . . .- . . . dicatur ergo Est puer vnus hic, etc. F. 163va.
222. T23. *Per proprium sanguinem introiit semel in sancta* (Heb 9:12). In quibus verbis iuxta literam et intentum Apostoli describitur . . .- . . . propter hoc ergo Per proprium sanguinem, etc. F. 163va–b.
223. T23. *Vidit et gavisus est* (John 8:56). Dicitur de patre fidei nostre Abraham, in cuius persona . . .- . . . de quietacione seculi Vidit et gavisus est. Ff. 163vb–164ra.
224. T31. *Vado ad Patrem* (John 16:17 etc.). Verba proposita imminente Christi ascensione ab Ecclesia recitantur . . .- . . . propter hec talia Vado ad Patrem, etc. etc. F. 164ra.
225. T33. *Exiui a Patre et veni in mundum* (John 16:28). Due sunt Christi emanaciones: eternalis et temporalis . . .- . . . Exiui a Patre et veni in mundum, etc. F. 164ra–b.
226. T61\*. *Caute ambuletis* (Eph 5:15). Karissimi, ductor malorum doctor bonorum . . .- . . . Caute ambuletis, etc. etc. F. 164rb.
227. T64. *Magister, scimus quod verax es* (Matt 22:16). Karissimi, veritas quandoque confessionem recipit . . .- . . . in iudicio, etc. etc. F. 164rb–va.
228. T65. *Confide, filia* (Matt 9:22). Karissimi mei, teste scriptura oportet accedentem credere v'i animam languidam . . .- . . . verba proposita, Confide, filia, etc. F. 164va–b.
229. ?. *Habemus redemptionem* (Eph 1:7, Col 1:4). Karissimi, sicut scribitur Prouerbiorum 13, spes que differtur affligit animam . . .- . . . pro quibus omnibus Habemus redempcionem, etc. F. 164vb.
230. T20. *Domine, adiuua me* (Matt 15:25). Karissimi, iuxta sentenciam beati Augustini . . .- . . . ad tercium. Ff. 164vb–165ra.
231. T22. *Christus nos liberavit* (Gal 4:31). Karissimi, proximi sunt [?] vobis in hoc tempore . . .- . . . redemit deus Iacob et liberauit eum. F. 165ra–b.
232. T23. *Semetipsum optulit* (Hebr 9:14). Et si queratur quis, etc., respondeo Iesus . . . Dilectissimi mei, Filius Dei uolens habere hominem . . .- . . . gratiam contulit Semetipsum obtulit, etc. F. 165rb.

233. T29. *Pax vobis* (John 20:19). Karissimi, Gigas gemine [*add* substancie?] mediator Dei et hominum, homo Iesus Christus pro nobis miseris peccatoribus mortem subiit . . . -. . . seruauit ha3t him vnrichtfulliche. F. 165rb–va.
234. T21?. *Ut filii lucis ambulate* (Eph 5:8). Karissimi, Paulus apostolus, quem Deus fecit magistrum tocius Ecclesie . . . -. . . per eterni gaudii aspiracionem. F. 165va.
235. T50. *Redde rationem* (Luke 16:2). Karissimi mei, dicit Plato in *Timeo* bene post principium sic: Cum, inquit, omnibus mos sit et quasi quedam religio . . . -. . . intra in gaudium Domini tui. Salus interpretatur abeunde [?] consilio, et illud consilium scribitur 1 Petri 5: Humiliamini sub potenti manu Dei. Isto consilio abutebatur quando superbiuit. Ff. 165va–167ra.
236. T30. *Fiet unum ovile et unus pastor* (John 10:16). Karissimi, Ysaie 53: Omnes quasi oues errauimus . . . Certe, karissimi, pro tanto dicitur . . . -. . . dilatare materiam. Ff. 167ra–168ra.
237. ?. *Fuit homo* (John 1:6). Primus parens cum dati sibi premii dignitate . . . -. . . vitabimus et perueniemus ad palmam. Amen. F. 170ra–va. Also W-45.
238. ?. *Omnes* (John 1:7). Karissimi, beatus Bernardus *De gracia et libero arbitrio* 8 probare videtur . . . -. . . ? F. 170va–b. Also W-46.
239. ?. *Non* (John 1:8?). Karissimi, duo locucionum sunt genera . . . -. . . vt cum illo finaliter regnemus in celis, Iesus Christus, qui . . . Ff. 170vb–171rb. Also W-40.
240. S82a. *Erat lux* (John 1:9). Karissimi domini, sicut virtus clausa . . . -. . . cuius precibus nos adiuuari concedat qui . . . F. 171rb.
241. T01. *Venientem* (John 1:9). In aduentu regis et principis, domini eximii et potentis . . . -. . . ante aduentum Christi sic penitere . . . F. 171va–b. Also W-47.
242. T06. *Nomen eius Iesus* (Luke 2:21). Reuerendi patres, ex insignibus et vtilibus actibus . . . -. . . nomina nostra scripta sunt in celis. Quod . . . Ff. 171vb–172rb.
243. S85. *Erat lux vera quae illuminat* (John 1:9). Karissimi, prout omnium mortalium laborat fama et auctoritas, tria sunt precipue . . . -. . . ? F. 172rb–vb. Also W-41.
244. S01. *Hominem* (John 1:9). Karissimi, licet philosophie et sacre scripture tractatores videantur asserere . . . -. . . tertium principale, sed merito passionis tam Andree quam Christi peruenire poterimus ad gaudia paradisi. Amen. Ff. 172vb–173rb. Also W-48.

245. ?. *In mundo erat* (John 1:10). Karissimi, tam fide quam scripturis sacris testantibus, dum in presenti seculo . . . et ad vitam eternam nos perducat. Amen. F. 173rb. Also W-49.
246. ?. *Mundus* (John 1:10). Karissimi, sicut dicit Crisostomus omelia 18 *Operis imperfecti*, non est in mundo . . . vt cum Deo eternam beatitudinem habeamus. Amen. F. 173va–b. Also W-50.
247. S03. *Eum* (John 1:10). Karissimi, sicut dicit beatus Augustinus *De perfectione iusticie*, Dominus, inquit . . . sed eum in terra venerari possumus, ad eum vt perueniamus. F. 173vb. Also W-51.
248. S86. *Non cognovit* (John 1:10). Princeps seculi, princeps mundi, princeps tenebrarum . . . hic cognitus est ab eo. Sic meritis Virginis gloriose agnosci possumus . . . Ff. 173vb–174va. Also W-52.
249. S86. *Cognovit eum* (John 1:10). Coram rege sapiente et iudice qui negocia sunt facturi . . . dum paruulus versaretur inter brachia, penderet ad vbera. Ff. 174va–175ra. Also W-53.
250. T10 / T01. *Venit* (John 1:11). Solent duces et reges incliti, principes potentes et strenui . . . honoratus gloriosius quia coronaberis. Hanc coronam . . . F. 175ra–b. Also W-39.
251. S10. *Veni, dilecte mi* (Cant 7:11). Karissimi, prouerbialiter dicitur omne promissum est debitum . . . pro tua humilitate ad gradum ineffabilem excellencie. Ad quam coronam . . . Ff. 175rb–177rb. Also F/5-55, without prothème.
252. S24. *Sedeat cum principibus et solium glorie teneat* (1 Sam 2:8). Consideraui opiniones philosophorum et collegi quod post [?] consummata bellorum certamina incipiunt . . . legem pone michi, Domine, etc. Quam legem . . . F. 177va–b.
253. S63. *Resplenduit facies eius* (Matt 17:2). Karissimi, sicut ex literis scriptis philosophorum liquet . . . vt Deum in facie videre valeatis. Quod . . . Ff. 177vb–178rb.
254. S63. *Transfiguratus est* (Matt 17:2). Per verba preassumpta intelligo tres figuraciones . . . ? Ff. 178rb–179ra.
255. S19. *Nomini tuo da gloriam* (Ps 113:9). Karissimi mei, quis [inten]se cogitans et aduertens . . . hec est victoria que vincit mundum. Quam victoriam etc. F. 179rb–va.
256. S75a. *Vidi mulierem* (Rev 17:3?). Reuerendi mei, in principio originis humani generis . . . misericordiam facere, vt cum eo regnare possitis. Quod . . . Ff. 179va–180rb.

257. S?? (Thomas). *Ego sum pastor bonus* (John 10:11). Karissimi, videmus quod nec cleri nec laici erubescunt habere pannos dissutos . . . . ? F. 180rb–va.
258. S25. *Hic magnus vocabitur in regno caelorum* (Matt 5:19). Reuerendi, iuxta consilium Ecclesiastici 40 [read 44] laudemus vires gloriosis . . . . sanguis, qui fuit vna probacio trium. F. 180vb.
259. S81. *Hoc honore condignus est* (Esth 6:11). Reuerendi mei, sicut patet ex sententia beati Augustini 4 *De doctrina* . . . . in bono finaliter perseuerare. Ad istud regnum . . . Ff. 182ra–184rb.
260. ?. *Nolite diligere mundum* (1 John 2:15). Karissimi, cor humanum non potest simul capere duos amores . . . . vt non cum hoc mundo dampnemur. Ff. 184va–185rb.
261. ? (“De quolibet prelato”). *Diligite iustitiam*, etc. (Wisd 1:1). Vbi breuiter docet prelatos tria, videlicet qualiter sint affecti . . . digne sunt electi . . . que sunt eis subiecti . . . . caritas sine inuidia, felicitas sine miseria. Ff. 185rb–186va.
262. S22a. *Vidi mulierem* (Rev 17:3). Reuerendi mei domini et magistri, vas eleccionis et ecclesie doctor, summus apostolus Dei Paulus . . . . cum nostra muliere in terra viuencium bona dei videre. Amen. Ff. 186va–188rb.
263. ?. *Gratiam Dei recipiatis* (2 Cor 6:1). Exigit et hortatur sacra doctorum professio . . . . illam gratiam que glorificat comprehensores. Quam . . . Ff. 188rb–190rb.
264. T03? *Praeparabit viam tuam* (Matt 11:10). Reus lese maiestatis apparere coram principe irato non audet . . . . et quartum penitus ignoro. Ff. 190rb–191ra, inc. Also BL Additional 38818, f. 196v.
265. S26. *Ecce* (Matt 10:16). Ecce nescio loqui quia puer sensibus s. ego sum. Confidens . . . . quam benediccionem meritis et precibus beati Bernardi nobis concedat . . . Ff. 191ra–192va.
266. S65 / S44? *Terra dedit fructum* (Ps 66:7). Reuerendi domini, tocius mundi machine eligans architectus . . . . et sic in terra fructum dantes. Vt nostrorum mediantibus fructibus meritorum peruenire . . . Ff. 192va–193va. Repeated as X-332.
267. C04. *Non coronabitur nisi qui legitime certaverit* (2 Tim 2:5). In istis verbis ostendit Apostolus quibus datur beatitudo . . . . ? F. 193va–b. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 274.
268. S20? *Fecit illud vas alterum* (Jere 18:4). Vasis nomine, karissimi, predicator verbum Dei non [inconuenienter?] accipitur . . . . ? Ff. 194ra–195rb.

269. SII. *Sine macula sunt ante thronum Dei* (Rev 14:5?). Karissimi, sicut milites et armigeri in magnis festis . . .-. . . laus illius opus nostrum in ista vita beata. Ad quam, etc. Ff. 195rb–197rb.
270. SO3. *Ab infantia crevit mecum miseratio* (Job 31:18). Sicut Spiritus Sanctus vbi vult spirat, sic quando vult . . .-. . . iam coronatus est in celo in misericordia et miseracionibus. Quam coronam . . . Ff. 197rb–199ra.
271. SII. *Tempus nascendi et tempus moriendi* (Qoh 3:2). Karissimi, si labilitatem humane condicionis seu nature consideremus . . .-. . . illa in oculo. Ad propositum de facie interiori applica sicut scis. F. 199ra–b.
272. S26. *Non quaero gloriam meam* (John 8:50). Karissimi, sanctus iste mundi vanitates reliquit et ideo bene dicere potui . . .-. . . michi inquit absit gloriari. Quem nos diligere . . . Ff. 199rb–200rb.
273. SIO. *Qui vicerit dabi ei sedere mecum* (Rev 3:21). Secundum quod dicit quidam doctor super Psalmum, Melius vincit . . .-. . . in regno celesti. Ad quod . . . F. 200rb–va.
274. CO5. *Sancti per fidem vicerunt regna, operati sunt iusticiam, adepti sunt repromissiones* (Hebr 11:33). Dilectissimi, fides sanctorum commendatur hic in tribus . . .-. . . in die visitacionis . . . Ff. 200va–201va.
275. SI2. *Data est gratia* (Eph 3:8). Cum omne donum optimum et omne datum . . .-. . . nobis sit data gracia. Amen. Ff. 201va–202ra.
276. ?. *Veritas per Iesum Christum facta est* (2 Cor 7:14?). Iuxta beatum Augustinum 2 *De libero arbitrio* cap. 2 veritas intus docens est . . .-. . . certitudine veritatis. F. 202ra–b.
277. S22a. *Est in sinu Patris* (John 1:18). Fugienda defectiua, contempnenda infectiua . . .-. . . ? Ff. 202va–203ra.
278. TIO. *Vidimus stellam eius in oriente et venimus adorare* (Matt 2:2). Magi causam proponunt . . .-. . . ? Ff. 206ra–207va.
279. SO9. *Lux in tenebris lucet* (John 1:5). In principio creans Deus celum et terram . . .-. . . quam repromisit Deus diligentibus se. Hanc coronam nos habere . . . Ff. 207va–208ra.
280. SII. *Tenebrae eam non comprehenderunt* (John 1:5). Si lux dicat humane menti quicquid graciae uel fauoris . . .-. . . ? F. 208ra–va.
281. SIO. *Fuit homo missus a Deo cuius nomen Iohannes erat* (John 1:6). Si consideramus [?] dictum Domini nostri ad hominem . . .-. . . per consequens ad gloriam, que est Patri et Filio et Spiritui Sancto. Quam . . . Ff. 208va–209ra.

282. S78. *Fuit homo missus a Deo* (John 1:6). Iuxta Iohannem Carnotensem in suo *Policratico* libro 2 in prologo, post preclaros arcium scriptores . . . .  
 . . . saluate uos a tenebris putei altissimi. Amen. F. 209ra–va.
283. S79. *Dedit eis potestatem filios Dei fieri* (John 1:12). Aduertens [*or* Benedictus?] Deus in donis suis et sanctus in omnibus operibus . . . .  
 . . . gloria hec est omnibus sanctis eius. Quam . . . Ff. 209va–210ra.
284. S80. *Qui credunt in nomine eius* (John 1:12). Cum tuba fidei Christiane auribus meis intonat strepitusque . . . .  
 . . . quasi vnigeniti a patre. Quam . . . F. 210ra–va.
285. S81. *Erat lux vera* (John 1:9). Dominus illuminacio mea et salus sicut auribus nostris . . . .  
 . . . sed vera in doctrine sanitate. Hunc nobis Christe concede duces . . . Ff. 210va–211rb.
286. S81a. *Et mundus per ipsum factus est* (John 1:10). In huius mundi exilio peregrinantibus . . . .  
 . . . de sanctitate sicut libet. Que prosequi et assequi donet Saluator . . . F. 211rb–vb.
287. S82a. *Hic venit in testimonium* (John 1:7). Sicuti inquisitiones . . . .  
 . . . consultationes . . . . in testimonium felicitatis. Ad quam Iesus Saluator mundi per preces martiris . . . Ff. 211vb–212va.
288. S82b. *Illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum* (John 1:9). Surge illuminare Ierusalem . . . .  
 . . . regia via est etc. Per quam eternam gloriam post tenebrarum miseriam . . . Ff. 212va–213ra.
289. S85. *Habitavit* (John 1:14). Domine, quis habitabit in tabernaculo . . . .  
 . . . fecit in tabernaculo suo vbi prius. Huius vite mare dat nobis Deus habitare. Amen. F. 213ra–va.
290. T01. *Habitavit in nobis* (John 1:14). Ecce quam bonum et quam iocundum . . . .  
 . . . dominus uirtutum nobiscum susceptor noster deus Iacob. Quis nos in celo suscipiat . . . Ff. 213va–214ra.
291. T01+. *Verbum caro factum est* (John 1:14). Verbum supernum prodiens a Patre olim exiens . . . .  
 . . . qui mortem nostram moriendo destruxit et vitam resurgendo reparauit, etc. Ff. 214ra–215va.
292. S79. *Omnes accepimus gratiam* (John 1:16). Boni principis siue ducis exercitus est tirones . . . .  
 . . . sanctificacio Sancti Spiritus sit semper cum omnibus nobis. Amen. F. 215va–b.
293. T04?. *Tu quis es* (John 1:19). Venite et videte opera Domini . . . .  
 . . . cuius salutis nos participes efficiat qui . . . Ff. 215vb–216ra.
294. S03. *Recordati sunt discipuli* (John 2:17). Scitis quod quanto magister [fuerit in] gestu dileccior, in doctrina . . . .  
 . . . in eterno libro vite erit uestra recordacio. Amen. F. 216rb–va.

295. ?. *Vidimus gloriam eius* (John 1:14). Visionum distinciones [?] esse multiplices nullus negat . . .- . . . possunt dicere tales sancti Vidimus gloriam eius. Ff. 216va–217ra.
296. S21. *Vidimus gloriam eius* (John 1:14). Nostis, domini reuerendi, quod Purificacionis solempnitas matri dedicatur et virgini . . .- . . . accipiens hanc sacratissimam. F. 217ra–b.
297. So8. *De plenitudine eius accepimus* (John 1:16). Domini est terra et plenitudo eius . . .- . . . sed glorie partem accipere de plenitudine eius. Amen. F. 217rb–vb.
298. S24. *Ecce agnus Dei* (John 1:29). Ecce nunc benedicite Dominum . . .- . . . agnus Dei. Amen. F. 217vb.
299. T41/5. *Hoc est signum foederis* (Gen 9:12). Quando dilecti recedunt, inuicem solent aliquod preciosum donarium relinquere . . .- . . . ? Ff. 218ra–220va.
300. T41/5. *Accipite et manducate* (cf. 1 Cor 11:24). Beatus Gregorius 18 *Moralium* dicit Inuocare Deum omni tempore . . .- . . . visum illum et cognitionem. Illam . . . Ff. 221ra–222rb.
301. T41/5. *Sacramentum hoc magnum est* (Eph 5:32). Sacramentum secundum vnam nominis interpretationem . . .- . . . est hoc sacramentum percipiendum etc. Ff. 222va–224va.
302. T41/5. *Panis quem ego dabo caro mea est pro [mundi] vita* (John 6:52). I'o premium [?] pre [blank] mittitur digne recipientibus corpus Christi . . .- . . . de celebracione missarum ex'a etc. Ff. 224va–226rb.
303. T41/5. *Hoc facite in meam commemorationem* (Luke 22:19 et 1 Cor 11:24). Omnia facta nostra sunt in Dei gloriam facienda . . .- . . . hunc panem viuit in eternum. Quod . . . Ff. 226rb–228rb.
304. C15. *Eligite* (?). Dilectissimi mei, sicut dicit Philosophus 1 *Ethicorum* in principio quod omnis ars et doctrina . . .- . . . qui diligit nos, etc. F. 230ra–b.
305. C15. *Quis erit electus* (Jere 49:19). Scitis quod in quibusdam regnis non solum . . .- . . . Spiritus Sancti gracia talis eligatur, qui nobis omnibus iter salutis ostendat prestante . . . Ff. 230rb–231rb.
306. C15. *Quis ascendet in montem* (Ps 23:3). Quia thema preponitur per modum interrogacionis . . .- . . . ? Ff. 231rb–233ra.
307. C15. *Quem eligero, germinabit virga illius* (Num 17:5). Sicut dicit beatus Augustinus 8 *Confessionum* capitulo 18, Diuerse voluntates descendunt cor hominis . . .- . . . vmbraclum valido robore. Ff. 233ra–234ra.
308. C15. *Eligite meliorem et eum qui vobis placuerit de filiis domini vestri unum et eum ponite super solium patris sui* (2 Kgs 10:3). Isti pictores et alii

- prudenciores artifices quando vident quod opus bonum . . . . Iesum Christum, gloriose Virginis filium dulcissimum, etc. Ff. 234ra–235rb. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 344.
309. C19. *Fratres tui visitabis si recte agant, et quibus ordinati sint, disce* (1 Sam 17:18). Vnum verbum communiter dicitur, et est verum: Velit nolit vadit sacerdos ad synodum . . . . ? Ff. 242ra–243vb. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 329, and J/2-128.
310. C19. *Descendi in hortum meum, ut viderem poma convallium* (Cant 6:10). Fratres, scire debetis quod prelatus in Ecclesia Dei ponitur sicut ortolanus . . . . ? Ff. 243vb–244vb. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 335v.
311. C19\*. *Descendi in hortum meum, ut viderem poma convallium et inspicerem, si floruisent vineae et germinassent mala punica* (Cant 6:10). Karissimi, isti diuites mundani sicut videmus ortos habent et virgulta sua . . . . poma conuallium. Huius orti nos participes . . . . F. 245ra–vb. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 338v.
312. C19. *Vadam et videbo fratres meos* (1 Sam 20:29). Dicitur et multum bene, Quod oculus non videt, cordi non dolet . . . . Rogemus Dominum Iesum Christum, gloriose Virginis Marie filium, etc. Ff. 245vb–246vb. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 333.
313. C19 / C14. *Mundamini qui fertis vasa Domini* (Isa 52:11). Tali sancto talis offerenda, et tali domino talis familia . . . . modo rogemus Dominum Iesum Christum, gloriose Marie Virginis filium, etc. Ff. 246vb–247va. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 339.
314. C19. *Separavit vos Dominus ab omni populi, ut serviretis ei* (Num 16:9). Dicitur, et verum est, pactum vincit, hoc est dictu se ueniat venit hac condicione [?] . . . . deducet eos ad vite fontis aquarum. Quod . . . . Ff. 247va–248vb. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 351v.
315. C19 / C14. *Resplenduit facies eius sicut sol et vestimentum eius sicut nix alba* (Matt 17:2). Dicitur: Quod oculus non videt, cor non dolet . . . . fetus decursus a'm. Quod . . . . Ff. 248vb–249va. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 356.
316. C11. *Vere Dominus est in loco isto* (Gen 28:16). Res perdita inueniri non potest . . . . modo rogemus Dominum, beate Marie Virginis filium, etc. Ff. 249va–250va. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 340v.
317. C11. *Vere Deus est in loco isto* (Gen 28:16). Habentes in curia magnatorum aliqua negocia pertractare . . . . et maxime in die pasche. Modo rogemus Dominum, etc. Ff. 250va–251rb. Thomas de Lisle, in Aberdeen 154, f. 342v.

318. C18. *Dilectus meus mihi et ego illi* (Cant 2:16). Gallice dicitur: Ky bien ayme, tard oblye. Hoc ad literam videmus . . .-. . . veni coronaberis. Modo rogemus . . . Ff. 251rb–252rb. Thomas de Lisle, see Schneyer 5: 670.
319. C18. *Relinquo mundum* (John 16:28). In natura sic est quod naturaliter vnumquemque quiescit in suo loco proprio et ibidem saluatur, extra vero locum suum nec quiescit . . .-. . . hic in excelsis habitabit. Vbi nos habitare . . . Ff. 252rb–253va.
320. S59. *Introduxit me rex in cellaria sua* (Cant 1:3). Munda [*or* viuida] res est amor quoniam vita est quedam duo compulans . . .-. . . replebuntur cellaria vniuersa substancia preciosa atque pulcherrima. Que cellaria . . . Ff. 254ra–vb.
321. S59. *Trahe me post te* (Cant 1:3). Qui indigerit aqua marina et transiret mare . . .-. . . nunquam fastidit fruentem eo. Igitur rogabimus . . . Ff. 254vb–255vb.
322. S59. *Quae est ista quae ascendit* (Cant 3:6). Clamant sancti et experientia docet quod actus iste cui . . .-. . . inter sanctos est sors illorum. In qua sorte . . . Ff. 255vb–257vb.
323. S59\*. *Una assumetur* (Matt 24:41). Celestis sponsus Christus Iesus domum maiestatis sue glorificare disponens . . .-. . . assumpsit in gloria die hodierna. Ipse nos per eius preces . . . Ff. 257vb–259rb.
324. S86\*. *Venit in spiritu in templum* (Luke 2:27). Verba ista, dilectissimi, poterunt, vt michi videtur, ad predicatorem verbi Dei non incongrue referri . . .-. . . in templum claritatis eterne. Quod . . . Ff. 260ra–261va.
325. S86\*. *Signum cui contradicetur* (Luke 2:34). Ecce reuelacio, signum; ecce rebellio, cui contradicetur . . .-. . . ?. Ff. 261va–263vb.
326. S86\*. *Maria, inuenisti gratiam* (Luke 1:30). Karissimi patres et domini, dicit Bernardus in sermone de Natiuitate Virginis gloriose quod si Maria pie fuerit inuocata . . .-. . . multiplicem gratiam inuenisti etc. Ff. 264ra–265va.
327. S86\*. *Tu* (Luke 1:28?). Si diligenter consideremus officium predicandi . . .-. . . nos regat et ducat ad gloriam regni celestis. Amen. Ff. 265va–268rb.
328. S86\*. *Maria abiit in montana* (Luke 1:39). In quibus duo notantur: primum est amaritudo penitencie . . .-. . . ? F. 268rb–vb.
329. S86\*. *Rorate, caeli, desuper* (Isa 45:8). Postquam terra cordis humani velud fenum exaruit . . .-. . . filius omnibus adoptiuus illustratur. Ff. 268vb–269rb.

330. S86. *Non est aliud nisi domus Dei et porta caeli* (Gen 28:17). Karissimi mei, licet gloriosa Virgo Maria secundum quod ait Alexander . . . est adhuc. Ff. 269rb–270ra.
331. S2I. *Veniet ad templum* (Mal 3:1). Reuerendi mei, solent pauperes sedere ad portam . . . qui dedicauerunt templum sanctum suum. Ideo illud templum . . . Ff. 270va–271ra.
332. S86\*. *Terra dedit fructum* (Ps 66:7). Reuerendi mei, tocius mundi machine eligans architectus . . . peruenire valeamus ad regnum celorum. Ad quod . . . Ff. 271ra–272ra. Repeats X-266.
333. S28. *Loquere* (Deut 19?). In principio Beatam Virginem [exoremus ut] nos medie[t] [mitiget] dirigat [et erigat] . . . ? F. 272rb–va.
334. S28. *Tu es* (Dan 5:13?). Beatus Ieronimus considerans gloriositatem Virginis Marie dixit ipsam esse . . . Dominus pars hereditatis etc. Quam hereditatem . . . F. 272va–b.
335. S28. *Ave, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus* (Luke 1:28). Aue inquirunt salutantes, de pleno [capiunt?] exorantes, domino assistunt famulantes . . . summe dote glorie. Ad quam . . . Ff. 272vb–273vb. Also V-40 and J/3-4.
336. S28. *Descendi in hortum meum* (Cant 6:10?). Spiritualiter quilibet predicator verbi Dei potest dici ortolanus pro quo quod ipse habet eradicare vicia et plantare virtutes . . . sed misericordiam volo et non iudicium. Ff. 274ra–277va.

## Y – London, St. Paul’s Cathedral Library, MS 8

For the problems of recording these items see Part [One](#), section 33, pp. 191–192.

1. ?.?. Karissimi, quando aliquis per infirmitatem perdidit memoriam . . . , f. 1.
2. ?. Confessio. Reuerendi, secundum quod patet per beatum Gregorium . . . , f. 3.
3. ?.?. Milicia est vita hominis super terram. Nam quamcito homo nascitur . . . , f. 4.
4. ?. Prepara. Karissimi, lego in libro Sapiencie quod in malivolam animam introibit sapiencia . . . , f. 5v.
5. ?. *Filius Dei es* (Matth 4:3). Reuerendi mei, tres sunt proprietates siue virtutes . . . , f. 8, inc.

6. ?. Tristitia. Karissimi, sicut scitis per, quod secundus [!] mors et tristitia intrauerunt in mundum . . . , f. 9v.
7. ?. ?. Legitur quod Scribe et Pharisey adduxerunt aliquam mulierem . . . , f. 12.
8. ?. ?. Karissimi, spiritualiter loquentes ramos de arboribus cedunt qui verba Dei predicant . . . , f. 13v.
9. T19\*. *Caritate non ficta* (2 Cor 6:6). Reuerendi domini, secundum processum Apostoli in epistula hodierna . . . , f. 17. "Quod bannard in conuentu Wychie anno domini 1404 litera dominicalis d." (f. 20).
10. ?. Conuercio. Quatuor requiruntur ad hoc quod peccator conuertitur ad Dominum . . . , f. 21. Holcot, *Convertimini*, sermon 1.
11. ?. Castigacio. Triplici de causa fit castigacio . . . , f. 23.
12. ?. Caro. Caro concupiscit contra spiritum . . . , f. 24.
13. ?. Sanguis Christi. Refert Ouidius . . . , f. 24v.
14. ?. Habere. Sapiens Prouerbiorum 6 quecumque alloquitur dicens, Vade ad formicam, o piger . . . , f. 26.
15. ?. Vita. Karissimi, iuxta scripture sacre seriem, non nullorumque doctorum multiplex testimonium, triplex est vita . . . , f. 28v.
16. T28. Stare. Conualescentes de infirmitate corporali necesse habent stare in sanctitate. ., f. 31v.
17. T06. Signum. Gregorius 4 [*blank*], Signa sunt nobis necessaria, f. 33.
18. T06. Lux. Teste beato Augustino oculis egris odiosa lux . . . , f. 33v.
19. T06. De sole. Reuerendi patres et domini, Dei Filius duplici de causa soli assimilatur . . . , f. 35.
20. T06. Verbum Dei. In via lutosa et tenebrosa valde expedit homini . . . , f. 35v.
21. ?. Verbum Dei. Verbum Dei in sacra scriptura quatuor comparatur . . . , f. 37.
22. ?. Gracia Dei. Augustinus 1 *De ciuitate Dei* capitulo 2 dicit quod vates sacrorum carmen invenerunt . . . , f. 37v.
23. ?. Gracia Dei. Karissimi, sicut noueritis viri mendici . . . , f. 38v.
24. S20. ?. Reuerendi patres fratresque karissimi, secundum beatum Gregorium 24 *Moralium* capitulo 6 tres sunt conuersorum modi . . . , f. 39v.
25. S49. Dilexit. Karissimi, de sex mulieribus meminit scriptura. ., f. 40.
26. S52. Soluere. Karissimi, scitis quod in tenebris constituti . . . , f. 41.
27. ?. Iudicium. Precipites esse debeamus ne timere indiscussa . . . , f. 42v. "Istos duos sermones compilauit reuerendus Paulus Parden ordinis fratrum

Carmelitarum valarum. Qui si nimis prolixè videantur, possunt abbreviari in quocumque membro sicut placet<sup>9</sup> (f. 43).

28. ?. Accipere et dare. Grammatici metrice dicunt quod hoc verbum das . . . , f. 44.
29. ?.?. Karissimi, principium, finis, et medium totius bonitatis presentis temporis . . . , f. 46.
30. ?. Pax. Dilectissimi, beatus Augustinus 19 *De ciuitate Dei* capitulo 13 commendans pacem dicit . . . , f. 46v.
31. ?. Iuste iudicare. Dicit Aristoteles 2 *Ethnicorum* quod ad hoc quod homo sit iustus non sufficit . . . , f. 49v.
32. ?. *Idolorum seruitus non habet hereditatem in regno Christi et Dei* (Eph 5:5). Karissimi, secundum beatum Augustinum . . . , f. 50x.
33. ?. *Requiescet pax* (Luke 10:6). Karissimi, Mathei 12 . . . , f. 54v. Also W-19.
34. ?. *Miserere mei* (Luke 18:38). Inter omnia que in mundo cernimus maxime deberet hominem delectare assidue cogitare . . . , f. 56v.
35. ?. *Videte quomodo caute ambuletis* (Eph 5:14). Inter multas questiones que ponuntur in sacra scriptura sub ista dictione quomodo . . . , f. 59.
36. ?. *Eruditit quasi pastor gregem suum* (Sir 18:13). Qualiter (?) dogmata pascencium et pastorum . . . , f. 61.
37. ?. *Diligite inimicos vestros* (Matt 5:44?). Karissimi, solempnitas huius martiris [Stephen?] celebranda est cum magna deuocione . . . , f. 62.
38. T10. *Venimus adorare eum*, etc. (Matt 2:2). Fratres karissimi, formam serui pro seruis accipiens . . . , f. 62v.
39. T01. *Veni, Domine* (Rev 22:20?). Karissimi, homo ex primorum parentum preuaricatione . . . , f. 64.
40. T01+. ?. Karissimi, secundum quod scribitur Prouerbiorum 17, Omni tempore. ., f. 65.
41. ?.?. Karissimi, ante aduentum Domini in tanta caligine totum genus humanum . . . , f. 66.
42. ?.?. Karissimi, secundum sententiam beati Augustini in *Questionibus noui ac veteris* . . . , f. 67.
43. T06. ?. Karissimi, beatus Augustinus libro *De baptismo* . . . , f. 68.
44. ?.?. Karissimi, Prouerbiorum [*blank*] scribitur, Si seruaueris doctrinam . . . , f. 69v-.
45. T06. ?. Karissimi, quando rex aliquis de longinquis partibus ad propria reuertitur . . . , f. 71.
46. T01+. ?. Karissimi, sicut scitis prudens et discretus et curialiter educatus . . . , f. 72.

47. T01+. ?. Karissimi, secundum Philosophum cor [*cancelled?*] hominis quadruplici affectione mouetur . . . , f. 73v.
48. T01+. ?. Karissimi, quoniam ad misericordiam pertinet desolatos et afflictos consolare . . . , f. 74v.
49. T01+. ?. Karissimi, quantum magis desideratus appropinquat, eo amplius . . . , f. 75v.
50. T01+. ?. Karissimi, volentes primogenitum regis temporalis de nouo natum laudare . . . , f. 75v.
51. T06. *Operibus iustitiae quae fecimus nos*, etc. (Titus 3:5). Karissimi, iustus iudex, qui nec aduersario suo aliquod iniustum vult irrogare . . . , f. 77.
52. T29\*. *Ostendit eis manus et latus* (John 20:20). Secundum magistrum in *Historia scolastica* . . . , f. 78.
53. ?. *Ascendit in montem ut oraret* (Luke 5:28). Karissimi, vt dicunt quidam naturales, est quoddam animal les [?] nomine, cuius natura . . . , f. 81.
54. ?. *Qui vicerit, non laedetur in morte secunda* (Rev 2:11). Refert Alexander Nequam quod Virgilius in ciuitate Romana . . . , f. 82v.
55. ?. *Caro mea requiescet in spe* (Ps 15:9). Propheta teste, karissimi, Iob capitulo 5, Si vt homo nasceretur . . . , f. 83v.
56. ?. *Memor esto iudicii mei sicut erat et tutum* (Sir 38:23). Sicut docet Augustinus 16 *Confessionum*, Omnis creatura loquitur . . . , f. 86. "Per iohannem turuey," f. 88.
57. ?. *Convertimini* (Joel 2:12). Karissimi, quatuor requiruntur ad hoc quod peccator conuertatur, scilicet gratie Dei infusio . . . , f. 88.
58. ?. *Maria, inuenisti gratiam* (Luke 1:30). Videmus quod aliqui in hoc mundo gratiam inveniunt coram rege . . . , f. 89, inc?
59. S59. ?. Karissimi, secundum consuetudinem humanam, mulieres in consorcium regum assumende . . . , f. 90.
60. T06. ?. Karissimi, sicut euidenter ostenditur vt in verbis istis sumitur, facta est lux, Genesis 1. Postquam Deus in principio celum et terram creauerat, tenebre erant super faciem abyssi . . . , f. 91.
61. S28. ?. Karissimi, sicut in conuiuuiis mundanis dominus ostendit et assignat locum nobilioribus . . . , f. 94.
62. S28. ?. Karissimi, beata Virgo propter diuersas ipsius virtutes diuersis diuersemodo comparata . . . , f. 95.
63. C09. ?. Karissimi, cum aliquis est in periculo indigens gracia . . . , f. 98.
64. S65. ?. Karissimi, vniuersum corporali aspectui variis floribus . . . , f. 99.

65. T28?. *Surrexit Dominus vere et apparuit Symoni* (Luke 24:34). Sunt que [?] Christi resurrectionem faciunt mirabilem. Primo resurgentis mira felicitas . . . , f. 108.
66. T28. *Probet autem seipsum homo* (1 Cor 11:28). Ceteri cibi sunt probandi et sic recipiendi; iste cibus non est probandus . . . , f. 109v.
67. ?. *Misit de summo et accepit me* (Ps 17:16). Karissimi, ante incarnationem Filii Dei totum genus humanum . . . , f. 109v.
68. ?. *Adorate Dominum in atrio sancto eius* (Ps 28:2). Karissimi, Filius Dei venit ut nos in dupplici natura . . . , f. 110v.
69. ?. *Ecce nunc tempus acceptabile* (2 Cor 6:2). Karissimi, sicut legitur Luce 10, homo quidam descendebat ab Ierusalem . . . , f. 111v.
70. ?. *Paenitemini et convertimini ad Dominum, ut deleantur peccata vestra* (Acts 3:19). Karissimi, licet multiplex inueniatur penitencie effectus . . . , f. 112v.
71. C21\*. *Redde quod debes* (Matt 18:28). Hec possunt esse verba Dei ad defuncti huius corpus . . . , f. 113.
72. ?. *Nunc scio* (John 11:22). Karissimi, in hac vita solum cognoscimus per fidem . . . , f. 115.
73. ?. *Iustum deduxit Dominus per vias rectas* (Wisdom 10:10). In Psalmo scribitur, Iustus Dominus et iusticias dilexit, etc. Qui ergo vult . . . , f. 118v.
74. ?. *De morte transit ad vitam* (John 5:24). Karissimi mei, sicut dixit Philosophus 3 *Physicarum*, omnis transitus siue motus est de contrario in contrarium . . . , f. 119v. "Per fratrem J. Turuay" (f. 121). Also E-II.
75. T26\*. Occidere. Karissimi, hec verba prophete per multa annorum curricula ante Christi aduentum . . . , f. 122. Also W-98.
76. ?. Tenere. Karissimi, commune prouerbium est quod non est magnum amicum adquirere . . . , f. 125v. Also A-II and X-126.
77. ?. Dies salutis. Secundum Aristotelem in *Secretis secretorum* 9 capitulo, quod salus siue sanitas corporalis homini est maxime . . . , f. 128.
78. ?. ?. Si quis in certamine positus ex vtraque parte et ita esset aduersariis circumspectus . . . , f. 129.
79. ?. ?. Sicut ex serie euangelii et in scriptura satis liquet, predicacionem Christi et apostolorum precessit quidam precursor, cui nomen Iohannes . . . , f. 132.
80. ?. Deieccio sompnus. Teste philosophia, contrariorum eadem est disciplina . . . , f. 133v, inc. Followed by four homilies from Bernard on *Super Missus est*, ff. 134-149v. "Turuey" (f. 149v).
81. S67. ?. Karissimi, secundum beatum Augustinum *De uera innocencia* . . . , f. 150.

82. C21. ?. Karissimi, secundum beatum Augustinum duplex est hominis malum . . . , f. 150v.
83. C21. ?. Karissimi, quilibet [!] irrationale et quilibet homo quando sentit aliquid sue nature delectabile . . . , f. 152.
84. C21. ?. Karissimi, si hec verba tractentur in exequiis alicuius magnatis . . . , f. 153.
85. T23. Mors. In sacre scripture lectis non paucis mortem assimilare reperimus . . . , f. 155.
86. ?. Dies. Aristoteles 4 *Physicorum* . . . probat quod nichil habemus de tempore . . . , f. 156v.
87. T23. Mors. Videmus quod medicus scit prolongare vitam hominis . . . , f. 159v.
88. ?. Transire. Legitur in Vita beate Agnetis . . . , f. 161v–162.